平成 28年 9月 5日

武蔵野赤十字病院に業務で出入りされる皆様

流行性ウイルス感染症に対するワクチン接種のお願い

武蔵野赤十字病院 病院長

同 感染管理室 室長

風疹をはじめ、麻疹、水痘、流行性耳下腺炎などのウイルス感染症は感染力

が強く、免疫力が低下した方や妊婦が感染した場合、重症化することや、新生

児に永続的な障害を起こすことがあります。

一方で、これらの感染症はワクチン接種で、ほぼ予防可能であり、国により

ワクチン接種が推奨されております。

つきましては、集団免疫確保の観点から、委託等により病院内で業務されて

いる方、および業務上当院を訪問される皆様におかれましては、上記４種の

ワクチン接種にご協力お願い申し上げます。

ワクチン接種が必要な方の基準

何卒、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします

□麻疹・風疹・水ぼうそう・おたふくかぜに罹ったことがある  →接種不要

□麻疹・風疹・水ぼうそう・おたふくかぜに罹ったことがない  →2回接種

□麻疹・風疹・水ぼうそう・おたふくかぜワクチンを 1回打った →1回接種

□麻疹・風疹・水ぼうそう・おたふくかぜワクチンを２回打った →接種不要